

Salut A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 17 69 47 82

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Salut A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97157600 CVR-nr.: 17 69 47 82 Stiftet: 1. januar 1994 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Ternholt-Pedersen Søren Juhl Nielsen Anette Juhl Ternholt-Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Crave ApS, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	Midtjydsk Udviklingselskab A/S, Ikast-Brande Ikast Invest A/S, Ikast-Brande Amagerbrogade 185-187 ApS, Ikast-Brande Niels J. Philipsen Transport A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af investering af børsnoterede aktier. Endvidere har selskabet aktivitet gennem dattervirksomheder og andre unoterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 196 t.kr. mod 2.721 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 385 stk. á 1.000 kr., hvilket svarer til 38,5 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 385 stk. egne aktier á 1.000 kr. Købesummen udgør 17.062.019 kr. Årsagen til købet var, at selskabet ville indfri to kapitalejere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-132.113	-33.313
1 Personaleomkostninger	-348.098	-349.470
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.000	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-25.305	-40.049
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	44.961	1.599.410
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	850.405	577.887
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	12.581	11.933
Andre finansielle indtægter	1.057.361	1.152.378
Øvrige finansielle omkostninger	-1.051.093	0
Resultat før skat	298.699	2.918.776
2 Skat af årets resultat	-103.081	-197.506
Årets resultat	195.618	2.721.270
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.656	1.509.361
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Overføres til overført resultat	25.962	1.061.909
Disponeret i alt	195.618	2.721.270

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	640.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>640.000</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	10.994.961	10.503.599
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	261.208	0
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.607.564	7.579.441
Andre tilgodehavender	<u>3.439.128</u>	<u>251.028</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.302.861</u>	<u>18.334.068</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.942.861</u>	<u>18.334.068</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	274.777	303.070
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	80.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	148.412	157.593
Andre tilgodehavender	0	34.929
Tilgodehavender i alt	<u>503.189</u>	<u>495.592</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.561.112</u>	<u>9.210.429</u>
Værdipapirer i alt	<u>4.561.112</u>	<u>9.210.429</u>
Likvide beholdninger	<u>3.649.592</u>	<u>16.536.370</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.713.893</u>	<u>26.242.391</u>
Aktiver i alt	<u>31.656.754</u>	<u>44.576.459</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.607.605	3.587.949
9 Overført resultat	22.718.900	39.754.957
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Egenkapital i alt	<u>27.476.505</u>	<u>44.492.906</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.163.249	83.553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.163.249	83.553
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.163.249</u>	<u>83.553</u>
Passiver i alt	<u>31.656.754</u>	<u>44.576.459</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	344.209	348.390
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.889</u>	<u>1.080</u>
	<u>348.098</u>	<u>349.470</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	76.142	186.614
Årets regulering af udskudt skat	17.000	2.100
Ej refunderet udenlandsk udbytteskat	<u>9.939</u>	<u>8.792</u>
	<u>103.081</u>	<u>197.506</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>750.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>750.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-110.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-110.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>640.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	25.500	525.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Kostpris 31. december	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
Opskrivninger 1. januar	-34.363	705.686
Årets resultat	-25.305	-34.363
Årets tilbageførsler på afgang	0	-55.686
Udbytte	<u>0</u>	<u>-650.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>-59.668</u>	<u>-34.363</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>34.168</u>	<u>8.863</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>34.168</u>	<u>8.863</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Crave ApS	Ikast-Brande	51 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	6.867.846	6.867.846
Tilgang i årets løb	446.401	250.000
Afgang i årets løb	0	-250.000
Kostpris 31. december	7.314.247	6.867.846
Opskrivninger 1. januar	3.622.312	2.009.148
Årets resultat	44.961	1.599.410
Egenkapitalbevægelse	0	13.754
Opskrivninger 31. december	3.667.273	3.622.312
Modregnet i tilgodehavender	13.441	13.441
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	13.441	13.441
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.994.961	10.503.599
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midtjydsk Udviklingsselskab A/S	Ikast-Brande	20 %
Ikast Invest A/S	Ikast-Brande	20 %
Amagerbrogade 185-187 ApS	Ikast-Brande	35 %
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	45 %

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel af indre værdi, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

Såfremt der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi, indregnes andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris.

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	3.587.949	2.714.834
Resultatandel	19.656	1.509.361
Udloddet udbytte	0	-650.000
Egenkapitalbevægelse	0	13.754
	3.607.605	3.587.949
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	39.754.957	38.043.048
Årets overførte overskud eller underskud	25.962	1.061.909
Udloddet udbytte	0	650.000
Køb af egne kapitalandele	-17.062.019	0
	22.718.900	39.754.957
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	150.000	150.000
Udloddet udbytte	-150.000	-150.000
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
	150.000	150.000

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele på 4.561 t.kr. er stillet til sikkerhed for eventuel gæld til selskabets pengeinstitut. Selskabet har pr. 31/12 2016 et indestående på 3.566 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for andre kapitalandeleles gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution. Kautionen er begrænset til 16 % af engagementet, som pr. 31. december 2016 udgør 0 t.kr. Modtageren har stillet selvskyldnerkaution for sin dattervirksomhed, hvis engagement pr. 31. december 2016 udgør 17.439 t.kr. Ligeledes er kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 160 t.kr. stillet til sikkerhed, og der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 3.439 t.kr. overfor engagementet.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds gæld til Handelsbanken. Gælden udgør 1.154 t.kr. pr. 31. december 2016.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.